
185e JAARGANG185e ANNEE N. 103

DONDERDAG 23 APRIL 2015JEUDI 23 AVRIL 2015

INHOUD

Wetten, decreten, ordonnanties en verordeningen

Federale Overheidsdienst Sociale Zekerheid

3 APRIL 2015. — Koninklijk besluit tot goedkeuring van het
huishoudelijk reglement van de Technische Raad voor diagnostische
middelen en verzorgingsmiddelen, ingesteld bij de Dienst voor genees-
kundige verzorging van het Rijksinstituut voor ziekte- en
invaliditeitsverzekering, bl. 23098.

Federale Overheidsdienst Sociale Zekerheid

3 APRIL 2015. — Koninklijk besluit tot goedkeuring van het
huishoudelijk reglement van de Technische Farmaceutische Raad,
ingesteld bij de Dienst voor geneeskundige verzorging van het
Rijksinstituut voor ziekte- en invaliditeitsverzekering, bl. 23115.

Ministerie van Landsverdediging

23 MAART 2015. — Ministerieel besluit tot invoering van een
betalende toegang tot de externe museumsite Dodengang (Diksmuide)
van het Koninklijk Museum van het Leger en de Krijgsgeschiedenis,
bl. 23131.

Andere besluiten

Federale Overheidsdienst Binnenlandse Zaken

Hoofdcommissaris van politie Korpschef. — Opruststelling,
bl. 23132.

Federale Overheidsdienst Sociale Zekerheid

Rijksinstituut voor ziekte- en invaliditeitsverzekering. — Algemeen
beheerscomité. — Hernieuwing van het mandaat van de voorzitster,
bl. 23132.

SOMMAIRE

Lois, décrets, ordonnances et règlements

Service public fédéral Sécurité sociale

3 AVRIL 2015. — Arrêté royal portant approbation du règlement
d’ordre intérieur du Conseil technique des moyens diagnostiques et de
matériel de soins, institué auprès du Service des soins de santé de
l’Institut national d’assurance maladie-invalidité, p. 23098.

Service public fédéral Sécurité sociale

3 AVRIL 2015. — Arrêté royal portant approbation du règlement
d’ordre intérieur du Conseil technique pharmaceutique, institué auprès
du Service des soins de santé de l’Institut national d’assurance
maladie-invalidité, p. 23115.

Ministère de la Défense

23 MARS 2015. — Arrêté ministériel portant instauration d’une
entrée payante au site externe Boyau de la Mort (Dixmude) du Musée
Royal de l’Armée et d’Histoire militaire, p. 23131.

Autres arrêtés

Service public fédéral Intérieur

Commissaire divisionnaire de police Chef de corps. — Mise à la
retraite, p. 23132.

Service public fédéral Sécurité sociale

Institut national d’assurance maladie-invalidité. — Comité général
de gestion. — Renouvellement du mandat de la présidente, p. 23132.

98 pages/bladzijden

MONITEUR
BELGE

BELGISCH
STAATSBLAD

Publication conforme aux articles 472 à 478 de la
loi-programme du 24 décembre 2002, modifiés par les
articles 4 à 8 de la loi portant des dispositions diverses du
20 juillet 2005.

Publicatie overeenkomstig artikelen 472 tot 478 van de
programmawet van 24 december 2002, gewijzigd door de
artikelen 4 tot en met 8 van de wet houdende diverse
bepalingen van 20 juli 2005.

Le Moniteur belge peut être consulté à l’adresse : Dit Belgisch Staatsblad kan geconsulteerd worden op :

www.moniteur.be www.staatsblad.be

Direction du Moniteur belge, chaussée d’Anvers 53,
1000 Bruxelles - Directeur : Wilfried Verrezen

Bestuur van het Belgisch Staatsblad, Antwerpsesteen-
weg 53, 1000 Brussel - Directeur : Wilfried Verrezen

Numéro tél. gratuit : 0800-98 809 Gratis tel. nummer : 0800-98 809



Federale Overheidsdienst Sociale Zekerheid

Rijksinstituut voor ziekte- en invaliditeitsverzekering. — Nationale
raad voor kwaliteitspromotie, ingesteld bij de Dienst voor geneeskun-
dige verzorging. — Benoeming van een lid, bl. 23132.

Federale Overheidsdienst Sociale Zekerheid

Rijksinstituut voor ziekte- en invaliditeitsverzekering. — Hoge
commissie van de Geneeskundige raad voor invaliditeit, ingesteld bij
de Dienst voor uitkeringen. — Ontslag en benoeming van leden,
bl. 23132.

Federale Overheidsdienst Justitie

Rechterlijke Orde, bl. 23133.

Federale Overheidsdienst Justitie

Rechterlijke Orde. — Nationale Orden, bl. 23133.

Gemeenschaps- en Gewestregeringen

Gemeinschafts- und Regionalregierungen

Vlaamse Gemeenschap

Vlaamse overheid

Kanselarij en Bestuur

31 MAART 2015. — Agentschap Binnenlands Bestuur Gemeentelijke
externe verzelfstandigde agentschappen in privaatrechtelijke vorm,
bl. 23134.

Vlaamse overheid

Cultuur, Jeugd, Sport en Media

1 APRIL 2015. — Besluit van de secretaris-generaal houdende
delegatie van sommige bevoegdheden aan de algemeen directeur, de
hoofddirecteur-hoofdconservator, de afdelingshoofden en directeurs
van het Departement Cultuur, Jeugd, Sport en Media, bl. 23135.

Vlaamse overheid

Landbouw en Visserij

15 APRIL 2015. — Besluit van het afdelingshoofd tot delegatie van
sommige bevoegdheden aan personeelsleden van de afdeling
Voorlichting, Doelgroepenbeleid en Kwaliteit Plant, bl. 23139.

Vlaamse overheid

Leefmilieu, Natuur en Energie

27 MAART 2015. — Besluit van de administrateur-generaal hou-
dende delegatie met het oog op het sluiten van een overeenkomst tot
aankoop van onroerende goederen, bl. 23145.

Vlaamse overheid

Leefmilieu, Natuur en Energie

Agentschap voor Natuur en Bos. — Erkenning wildbeheereenheden,
bl. 23146.

Vlaamse overheid

Ruimtelijke Ordening, Woonbeleid en Onroerend Erfgoed

30 MAART 2015. — Ministerieel besluit houdende termijnverlenging,
bl. 23146.

Service public fédéral Sécurité sociale

Institut national d’assurance maladie-invalidité. — Conseil national
de la promotion de la qualité, institué auprès du Service des soins de
santé. — Nomination d’un membre, p. 23132.

Service public fédéral Sécurité sociale

Institut national d’assurance maladie-invalidité. — Commission
supérieure du Conseil médical de l’invalidité, institué auprès du
Service des indemnités. — Démission et nomination de membres,
p. 23132.

Service public fédéral Justice

Ordre judiciaire, p. 23133.

Service public fédéral Justice

Ordre judiciaire. — Ordres nationaux, p. 23133.

Gouvernements de Communauté et de Région

Communauté flamande

23096 MONITEUR BELGE — 23.04.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



Vlaamse overheid

Ruimtelijke Ordening, Woonbeleid en Onroerend Erfgoed

1 APRIL 2015. — Goedkeuring van de gemeentelijke administratieve
verordening voor het verhuren van kamers, goedgekeurd bij besluit
van 18 december 2014 van de gemeenteraad van Boom,
bl. 23146.

Vlaamse overheid

Ruimtelijke Ordening, Woonbeleid en Onroerend Erfgoed

1 APRIL 2015. — Goedkeuring van het gemeentelijk reglement
houdende maatregelen tot het voorkomen en bestrijden van brand in
studentenkamers, zoals goedgekeurd door de gemeenteraad van
Antwerpen bij besluit van 19 september 2011 en gewijzigd bij besluit
16 december 2013, bl. 23146.

Vlaamse overheid

Ruimtelijke Ordening, Woonbeleid en Onroerend Erfgoed

Ministeriële besluiten tot inschrijving op de lijst van de beschermde
archeologische zones, bl. 23147.

Vlaamse overheid

Ruimtelijke Ordening, Woonbeleid en Onroerend Erfgoed

Ministeriële besluiten houdende definitieve bescherming van
monumenten, stads- en dorpsgezichten, bl. 23147.

Franse Gemeenschap

Ministerie van de Franse Gemeenschap

Rangschikking van roerende culturele goederen, bl. 23151.

Officiële berichten

Hoge Raad voor de Justitie

Bericht. — Rangschikking van de laureaten van het vergelijkend
toelatingsexamen tot de gerechtelijke stage (zittijd 2014-2015),
bl. 23152.

De Wettelijke Bekendmakingen en Verschillende Berichten

Deze worden niet opgenomen in deze inhoudsopgave en bevinden
zich van bl. 23153 tot 23192.

Communauté française

Ministère de la Communauté française

Classement de biens culturels mobiliers, p. 23150.

Avis officiels

Conseil supérieur de la Justice

Avis. — Classement des lauréats du concours d’admission au stage
judiciaire (session 2014-2015), p. 23152.

Les Publications légales et Avis divers

Ils ne sont pas repris dans ce sommaire mais figurent aux pages 23153
à 23192.

23097MONITEUR BELGE — 23.04.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



LOIS, DECRETS, ORDONNANCES ET REGLEMENTS
WETTEN, DECRETEN, ORDONNANTIES EN VERORDENINGEN

FEDERALE OVERHEIDSDIENST
SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2015/22123]

3 APRIL 2015. — Koninklijk besluit tot goedkeuring van het
huishoudelijk reglement van de Technische Raad voor diagnos-
tische middelen en verzorgingsmiddelen, ingesteld bij de Dienst
voor geneeskundige verzorging van het Rijksinstituut voor ziekte-
en invaliditeitsverzekering

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet betreffende de verplichte verzekering voor genees-
kundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994,
artikel 28, § 4;

Gelet op het voorstel van de Technische Raad voor diagnostische
middelen en verzorgingsmiddelen, uitgebracht op 5 februari 2014;

Gelet op de beslissing van het Comité van de verzekering voor
geneeskundige verzorging, genomen op 28 april 2014;

Op de voordracht van de Minister van Sociale Zaken,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Het als bijlage bij dit besluit gevoegde huishoudelijk
reglement van de Technische Raad voor diagnostische middelen en
verzorgingsmiddelen wordt goedgekeurd.

Art. 2. Het koninklijk besluit van 8 april 2003 tot goedkeuring van
het huishoudelijk reglement van de Technische Raad voor diagnos-
tische middelen en verzorgingsmiddelen, ingesteld bij de Dienst voor
geneeskundige verzorging van het Rijksinstituut voor ziekte- en
invaliditeitsverzekering wordt opgeheven.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Art. 4. De minister bevoegd voor Sociale Zaken is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 3 april 2015.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid,
Mevr. M. DE BLOCK

Bijlage bij het koninklijk besluit van 3 april 2015 tot goedkeuring van
het huishoudelijk reglement van de Technische Raad voor diagnos-
tische middelen en verzorgingsmiddelen, ingesteld bij de Dienst voor
geneeskundige verzorging van het Rijksinstituut voor ziekte- en
invaliditeitsverzekering

Huishoudelijk reglement

TITEL 1. — Zetel

Artikel 1. De zetel van de Technische raad voor diagnostische
middelen en verzorgingsmiddelen, hierna de Raad genoemd, is
gevestigd op het Rijksinstituut voor ziekte- en invaliditeitsverzekering
(RIZIV), Tervurenlaan 211, 1150 Brussel.

De vergaderingen worden gehouden in de zetel van de Raad.

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2015/22123]

3 AVRIL 2015. — Arrêté royal portant approbation du règlement
d’ordre intérieur du Conseil technique des moyens diagnostiques
et de matériel de soins, institué auprès du Service des soins de
santé de l’Institut national d’assurance maladie-invalidité

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi relative à l’assurance obligatoire soins de santé et
indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, l’article 28, § 4;

Vu la proposition du Conseil technique des moyens diagnostiques et
du matériel de soins, formulée le 5 février 2014;

Vu la décision du Comité de l’assurance soins de santé, prise le
28 avril 2014;

Sur la proposition de la Ministre des Affaires sociales,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Le règlement d’ordre intérieur du Conseil technique des
moyens diagnostiques et de matériel de soins joint en annexe est
approuvé.

Art. 2. L’arrêté du royal 8 avril 2003 portant approbation du
règlement d’ordre intérieur du Conseil technique des moyens diagnos-
tiques et de matériel de soins, institué auprès du Service des soins de
santé de l’Institut national d’assurance maladie-invalidité est abrogé.

Art. 3. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication
au Moniteur belge

Art. 4. Le ministre qui a les Affaires sociales dans ses attributions est
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 3 avril 2015.

PHILIPPE

Par le Roi :

La Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique
Mme M. DE BLOCK

Annexe à l’arrêté royal du 3 avril 2015 portant approbation du
règlement d’ordre intérieur du Conseil technique des moyens
diagnostiques et de matériel de soins, institué auprès du Service des
soins de santé de l’Institut national d’assurance maladie-invalidité

Règlement d’ordre intérieur

TITRE 1. — Siège

Article 1er. Le siège du Conseil technique des moyens diagnostiques
et matériel de soins, appelé par la suite Conseil, est situé à l’Institut
national d’assurance maladie-invalidité (INAMI), Avenue de Tervueren
211 à 1150 Bruxelles.

Les réunions se tiennent au siège du Conseil.

23098 MONITEUR BELGE — 23.04.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



TITEL 2. — Bijeenroepen

Art. 2. De Raad vergadert na oproep van de voorzitter, hetzij op zijn
initiatief, hetzij op verzoek van tenminste drie stemgerechtigde wer-
kende leden dat schriftelijk wordt gedaan en het onderwerp van de
vergadering vermeldt.

De data worden vastgelegd in het begin van het kalenderjaar en deze
lijst wordt aan alle leden bezorgd, onverminderd de mogelijkheid om
vergaderingen toe te voegen of te schrappen in functie van hoogdrin-
gendheid conform de bepalingen in de eerste alinea.

Art. 3. De leden worden per elektronische drager bijeengeroepen en
de oproep wordt ondertekend door de voorzitter of de secretaris of,
indien deze laatste verhinderd is, door een medewerker van de Directie
Farmaceutisch beleid die door de leidend ambtenaar van de Dienst
voor geneeskundige verzorging wordt aangeduid.

De oproepingen worden verzonden ten minste acht dagen vóór de
datum van de vergadering.

De voorzitter mag in geval van dringende noodzakelijkheid de Raad
bijeenroepen.

TITEL 3. — Agenda

Art. 4. De agenda en de documenten van de vergadering volgt als
bijlage bij de oproeping.

De agenda wordt opgesteld door de voorzitter in samenspraak met
het secretariaat.

Alleen de punten welke op de agenda zijn ingeschreven, worden
besproken.

De dringende adviezen, door de Toeziende Minister gevraagd,
worden toegevoegd aan de agenda en eerst behandeld.

De meerderheid van de aanwezige stemgerechtigde leden kan ook
ter zitting beslissen dringende problemen aan de agenda toe te voegen.

De volgorde van de behandeling van de punten kan worden
gewijzigd indien de meerderheid van de aanwezige stemgerechtigde
leden dit wenselijk acht.

TITEL 4. — Aanwezigheid

Art. 5. Het secretariaat laat bij aanvang van elke vergadering een
aanwezigheidslijst tekenen en waakt erover dat het quorum bereikt
wordt en blijft.

Art. 6. De Raad kan slechts vergaderen indien ten minste de helft
van de stemgerechtigde leden aanwezig is. De werkzaamheden van de
Raad worden geleid door zijn voorzitter.

Indien de voorzitter afwezig is, wordt hij vervangen door de
plaatsvervangend voorzitter.

Art. 7. De Raad kan met het oog op de behandeling van bijzondere
technische problemen, ieder persoon van wie hij oordeelt dat hij hem
kan voorlichten, voor de vergaderingen oproepen; iedere groep kan
zich, per onderwerp, doen bijstaan door één of meer technici, als de
Raad het nodig acht.

Artikel 7bis. Alleen de werkende leden houden zitting.

Ieder werkend lid dat in de onmogelijkheid verkeert om een
vergadering bij te wonen, regelt persoonlijk zijn vervanging en
verwittigt zijn plaatsvervanger. Hij stelt tevens het secretariaat van zijn
afwezigheid of van zijn vervanging op de hoogte.

Alleen de plaatsvervangende leden die de afwezige werkende leden
vervangen, wonen de vergadering bij.

Nochtans kan een lid dat mag zetelen, mits de toestemming van de
voorzitter gekregen, zich doen bijstaan door een plaatsvervangend lid
dat behoort tot de groep die hij vertegenwoordigt.

Het werkend lid dat de zittingen niet geregeld bijwoont, verliest zijn
mandaat. Dit is het geval wanneer het lid minder dan de helft der
zittingen per jaar bijwoont waarvoor hij werd opgeroepen, zonder zich
voor deze afwezigheid te verontschuldigen en zonder zijn plaatsver-
vanger hiervan op de hoogte te brengen.

TITRE 2. — Convocations

Art. 2. Le Conseil se réunit sur convocation du président, soit de sa
propre initiative soit à la demande d’au moins trois membres effectifs
qui ont le droit de vote faite par écrit et contenant le sujet de la réunion.

Les dates sont fixées au début de l’année calendrier et cette liste est
délivrée à tous les membres, sous réserve de la possibilité d’ajouter ou
supprimer des réunions en fonction de l’urgence, conformément aux
dispositions du premier alinéa.

Art. 3. Les membres sont convoqués par voie électronique et la
convocation est soussignée par le président ou le secrétaire ou en cas
d’empêchement de ce dernier, par un agent de la Direction Politique
pharmaceutique désigné par le fonctionnaire dirigeant du Service des
soins de santé.

Ces convocations sont envoyées au moins huit jours avant la date de
la réunion.

En cas d’urgence, le président peut convoquer le Conseil sans délai.

TITRE 3. — Ordre du jour

Art. 4. L’ordre du jour et les documents de la réunion est annexé à la
convocation.

L’ordre du jour est rédigé par le président en concertation avec le
secrétariat.

Seuls les point inscrits à l’ordre du jours sont discutés.

Les avis urgents, demandés par le Ministre de tutelle, sont ajoutés à
l’ordre du jour et traités en priorité.

La majorité des membres, présents et ayant droit de vote, peut
décider en séance d’ajouter des problèmes urgents à l’ordre du jour.

L’ordre du traitement des points peut être modifié si la majorité des
membres, présents et ayant droit de vote, le trouve souhaitable.

TITRE 4. — Présence

Art. 5. Le secrétariat fait signer une liste de présence au début de
chaque réunion et veille sur le fait que le quorum est atteint et
maintenu.

Art. 6. Le Conseil ne peut se réunir que si au moins la moitié des
membres ayant droit de vote est présente. Les travaux du Conseil sont
dirigés par son président.

Si le président est absent, il est remplacé par le président suppléant.

Art. 7. En vue du traitement de problèmes techniques particuliers, le
Conseil peut convoquer la personne qu’il juge la plus apte à le
renseigner; chaque groupe peut se faire assister par un ou plusieurs
techniciens, par sujet, si le Conseil estime que c’est nécessaire.

Article 7bis. Seuls les membres effectifs siègent.

Chaque membre effectif qui est dans l’impossibilité d’assister à une
réunion, règle personnellement son remplacement et avertit son
suppléant. En plus, il met le secrétariat au courant de son absence ou de
son remplacement.

Seuls les membres suppléants qui remplacent les membres effectifs
absents assistent aux séances.

Cependant, un membre habilité a siéger peut, avec I’accord du
président, se faire assister par un membre suppléant appartenant au
groupe qu’il représente.

Le membre effectif qui n’assiste pas régulièrement aux séances, perd
son mandat. C’est le cas lorsqu’un membre assiste à moins de la moitié
des séances par an auxquelles il a été convoqué, sans s’excuser pour
cette absence et sans en avoir avisé son suppléant.

23099MONITEUR BELGE — 23.04.2015 — BELGISCH STAATSBLAD


